
 
 

UCHWAŁA NR 97/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 21 czerwca 2022 r. 

w sprawie określenia terminów zakończenia okresów zbiorów poszczególnych gatunków roślin 
uprawnych na terenie województwa mazowieckiego dla celów zachowania uprawnień do odszkodowania 

za szkody łowieckie 

Na podstawie art. 18 pkt 1 i 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 547 i 583), w związku z art. 48 pkt 2 ustawy z dnia 13 października 1995 r. - Prawo łowieckie 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1173) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się terminy zakończenia okresów zbiorów poszczególnych gatunków roślin uprawnych na 
terenie województwa mazowieckiego dla celów zachowania uprawnień do odszkodowania za szkody 
łowieckie. 

2. Wykaz terminów, o których mowa w ust. 1, stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. Traci moc uchwała nr 108/18 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 czerwca 2018 r. 
w sprawie terminów zakończenia okresów zbiorów poszczególnych gatunków roślin uprawnych na terenie 
województwa mazowieckiego, dla celów zachowania uprawnień odszkodowawczych za szkody łowieckie, 
obowiązujących od 2018 roku (Dz. Urz. Woj. Maz.  poz. 6478). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 30 czerwca 2022 r.

Poz. 6976



Załącznik do uchwały nr 97/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 21 czerwca  2022 roku 

 
Wykaz terminów zakończenia okresów zbiorów poszczególnych gatunków roślin uprawnych na terenie 
województwa mazowieckiego dla celów zachowania uprawnień do odszkodowania za szkody łowieckie 
 

Lp. Nazwa rośliny uprawnej Termin zakończenia okresu zbioru 

1. Pszenica ozima 31.08 

2. Pszenica jara 31.08 

3. Żyto 20.08 

4. Jęczmień ozimy 05.08 

5. Jęczmień jary 31.08 

6. Owies 31.08 

7. Pszenżyto ozime 31.08 

8. Pszenżyto jare 31.08 

9. Mieszanki zbożowe 31.08 

10. Gryka 30.09 

11. Kukurydza na zielonkę 31.10 

12. Kukurydza na ziarno 30.11 

13. Ziemniaki 31.10 

14. Buraki cukrowe 15.12 

15. Korzeniowe pastewne 10.11 

16. Rzepak ozimy 15.08 

17. Rzepak jary 31.08 

18. Strączkowe jadalne 30.09 

19. Len (słoma, nasiona) 15.08 

20. Tytoń 05.10 

21. Mak 10.09 

22. Chmiel 20.09 

23. Soja 15.10 

24. 
Strączkowe pastewne na zielonkę  
(w plonie głównym) 

 

15.09 

25. 
Strączkowe pastewne na zielonkę  
(w plonie wtórnym lub jako międzyplon ścierniskowy) 

 
 

31.10 

26. Strączkowe pastewne na nasiona 30.09 

27. Motylkowe na zielonkę 05.11 

28. Motylkowe na nasiona 20.09 

29. Trawy na zielonkę 25.10 

30. Trawy na nasiona 10.09 

31. Warzywa korzeniowe w uprawie polowej 31.10 

32. Warzywa kapustne 30.11 

 

Zgodnie z art. 48 pkt 2 ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1173) 

odszkodowanie nie przysługuje posiadaczom uszkodzonych upraw lub płodów rolnych, którzy dokonali ich sprzętu 

w terminie odbiegającym więcej niż 14 dni od dnia zakończenia okresu zbioru tego gatunku roślin w danym regionie, 

określonego przez sejmik województwa w drodze uchwały. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6976


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2022-06-30T11:55:47+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.


		2022-07-19T13:12:06+0200




